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Dato: 10. august 2007 

 

Folketingets Retsudvalg har i skrivelse af 27. juni 2007 (ad B 149) udbedt sig min besva-

relse af følgende spørgsmål nr. 3: 

 

Spørgsmål nr. 3: 
”I beslutningsforslagets bemærkninger side 3, 2. spalte, og side 4, 1. spalte øverst, er an-

givet eksempler på, at der på en række lovgivningsområder er alvorlige huller i sikringen 

af børns retsstilling. 
 

Ministeren bedes på baggrund af indhentede udtalelser fra de pågældende ministerier 

kommentere de enkelte eksempler hver for sig.” 
 

Svar: 
Undervisningsministeriet, Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Socialministeriet og Fami-

liestyrelsen har i vedlagte udtalelser kommenteret de eksempler, der er nævnt i beslut-

ningsforslaget. Jeg kan henholde mig til disse udtalelser. 

 

Som det fremgår af udtalelserne, forudsætter lovgivningen på de omhandlede sagsområ-

der, at børn i vidt omfang høres, når det drejer sig om forhold, der har betydning for det 

enkelte barn. 
 

Udtalelserne viser også, at reglerne om høring og inddragelse af børn samt børns klage-

adgang er udformet meget forskelligt på de enkelte områder. Dette skyldes, at der er tale 
om meget forskellige sagsområder, og at børns mulighed for at danne og udtrykke deres 

egen mening på de enkelte områder også er meget forskellig. 

 
Disse forskelle er baggrunden for, at regeringen ikke finder det hensigtsmæssigt at udar-

bejde ét samlet regelsæt om høring og inddragelse af børn samt om børns klageret. Den 

bedste løsning for børnene er, at reglerne herom udformes således, at de passer til det en-

kelte sagsområde.  

 

Afslutningsvis bemærkes, at jeg mangler at modtage en udtalelse fra Beskæftigelsesmini-

steriet om behandlingen af klager over forskelsbehandling af børn på arbejdsmarkedet på 

grund af handicap eller seksuel orientering eller på grund af andre former for forskelsbe-

handling. Jeg vil fremsende udtalelsen til udvalget, så snart den foreligger. 
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